


INVESTI�NÍ ZÁM�R 

a) Identifika�ní údaje o plánované stavb�

Název stavby,tok, název : VD K�ižanovice, SOB �p. 35, oprava st�ešní krytiny  

Místo, �.km, k.ú.: VD K�ižanovice, �.km 37,150, k.ú. K�ižanovice   

Inventární �íslo DM: 9051010240 služební budova: K�ižanovice    

Identifikátor ISYPO: 400040609   

b) Od�vodn�ní ú�elnosti ve�ejné zakázky 

Popis pot�eb, které mají být spln�ním ve�ejné zakázky napln�ny 

V roce 1995 byl dle projektové dokumentace architekt� Herbsta a Kratochvíla z projektového 

ateliéru Obchodní projekt Hradec Králové postaven zd�ný objekt služební a obytné budovy p�i 

VD K�ižanovice. Objekt s �.p. 35, provozovaný Povodím Labe, státní podnik, závod Pardubice, je 

t�ípodlažní. Nemovitost je postavena p�i silnici III.t�. �.33765, a to vpravo pod ohbím sjezdu 

k p�ehradní hrázi ve sm�ru Slavice – Hradišt�. 

St�echa budovy mansardového typu je kryta asfaltovými st�ešními šindeli obdélníkového tvaru. 

Povrch šindele je upraven posypem z minerálního granulátu. Tyto asfaltové šindele jsou 

p�edch�dci dnešních vícevrstevných st�ešních šindel�.  

Za v�trného po�así, které v této krajin� p�evládá, dochází v d�sledku poryvu v�tru a nedokonalé 

fixace šindel� ke stržení jednotlivých asfaltových segment�, s následnou lokální perforaci 

(protržení) podkladní PE folie. Tím reáln� vzr�stá nebezpe�í zatékání deš�ové vody p�es bedn�ní s 

možným poškození dalších prvk� vaznicové soustavy st�echy. Z d�vody v�asných oprav nejsou 

pozorovány žádné pr�saky vody do jednotlivých prvk� vaznicové soustavy krovu. 

Dle názoru odborníka je st�ešní krytina za hranicí životnosti. Je proto nutné st�ešní krytinu a PE 

folii snést, a poté provést impregnaci veškerého stavebního �eziva nevyluhovatelným fungicídním 

a insekticídním p�ípravkem pro dlouhodobou ochranu, a to proti d�evokaznému hmyzu, 

d�evokazným houbám a plísním. Zárove� bude provedena i ochrana d�eva proti ohni p�ípravky 

obsahujícími amonné soli.  

Popis p�edm�tu ve�ejné zakázky 

P�dorysn� �tvercový tvar budovy je kryt stanovou st�echou, po obvodu zalomenou do 

mansardového tvaru. Vrchní �ást krovu je podpírána vaznicovým v�ncem na ocelovém sloupku 

zav�trovaným kolmo dvojicemi kleštin. Nižší �ást krovu se spádem 60º sestává p�evážn� z krokví 

a pozednic, které jsou kotveny ke stropním nosník�m. P�ed parapety oken jsou provedeny kr�vky 

z krokví, vazni�ek a sloupk�, spojených prkennými kleštinami. Kr�vky jsou prost�ednictvím 

sloupk� kotveny k obvodovému zdivu ocelovou pásovinou. Pro prkenné st�ny balkón� jsou na 

stropních nosnících postaveny sloupky, které jsou upevn�ny do krokví. Obloukovitá nadpraží ve 

2. pat�e a podhledy p�esah� st�echy nad okny 1. patra jsou z prken a jsou segmentov� p�ipevn�ny 

ke krokvím.  

Pláš� st�echy je pobitý d�ev�ným bedn�ním z hran�ných 5/4" prken, v ší�ce od 8 cm do 15 cm. 

Veškeré použité i zabudované d�evo je zdravé a suché, p�ed stavbou bylo bezezbytku odkorn�né.  

Použité klempí�ské prvky, tj. oplechování a plechové krytiny, úžlabí, atiky, lemování st�ešních 

pronik�, st�ešních poklop� a záv�trné lišty s deš�ovými okapy, jsou z m�d�ného plechu. 

Na bedn�ní z falcovaných prken, opat�ené vn� podkladními pásy z PE folie, zamezující vniku 

sazí, prachu a sn�hu (p�edch�dce dnešní parot�sné membrány), je položena krytina z asfaltových 



st�ešních šindel� v barv� šedozelené. Asfaltové šindele jsou plošn�, v d�sledku namrzání vlhkosti, 

zcela dehydrofobizované.  

Oprava st�ešní krytiny bude spo�ívat v demontáži stávající krytiny a podkladní folie, chemickém 

ošet�ení všech d�ev�ných prvk� st�ešní soustavy a položení podkladních pás� parozábrany na 

st�ešní bedn�ní. Následn� na parozábranu bude fixován bitumenový samolepící šindel,  který je 

vhodný pro horské a podhorské oblasti se silnými v�try s odolností proti rychlosti v�tru až do 220 

km/h a zárove� je vhodný na st�echy s nízkým (15º - 25º), nebo naopak velmi kolmým sklonem 

(85º - 90º). Bude zachován tvar a barva šindel�. Klempí�ské prvky z osv�d�eného materiálu (m��) 

z�stanou na celé budov� zachovány. 

Popis vzájemného vztahu p�edm�tu ve�ejné zakázky a pot�eb zadavatele 

Opravou st�ešní krytiny bude zachována plná provozuschopnost budovy a její ochrana proti 

klimatickým a pov�trnostním vliv�m. 

P�edpokládaný termín spln�ní ve�ejné zakázky 

Rok 2015 

Další informace od�vod�ující ú�elnost ve�ejné zakázky 

Ochrana nemovitého majetku 

c) Závazný a kvalifikovaný propo�et náklad� na realizaci stavby s uvedením zp�sobu 
stanovení t�chto náklad�  

Dle rozpo�tu.

d) Požadavky na celkové urbanistické a architektonické �ešení stavby a požadavky na 
stavebn� technické �ešení stavby, na tepeln� technické vlastnosti stavebních konstrukcí, 
odolnost a zabezpe�ení z hlediska požární a civilní ochrany, souhrnné požadavky na 
plochy a prostory apod.  

Opravou st�ešní krytiny nedojde ke zm�n� stávajících technických vlastností objektu.  

e)   Územn� technické podmínky pro p�ípravu území, v�etn� napojení na rozvodné a 
komunika�ní sít� a kanalizaci, rozsah a zp�sob zabezpe�ení p�eložek sítí, napojení na 
dopravní infrastrukturu, vliv stavby, provozu, nebo výroby na životní prost�edí, zábor 
zem�d�lského a lesního fondu, apod.  

napojení na rozvodné a komunika�ní sít�   na míst� možné (220V, 380V) 

napojení na kanalizaci a vodu    v míst�

napojení na dopravní infrastrukturu    - 

zábor ZPF         nebude  

povod�ový a havarijní plán stavby    - 

za�ízení staveništ�      v míst�  

vliv stavby na životní prost�edí            negativní vliv vylou�en 

p�eložky sítí         - 



f)    majetkoprávní vztahy doložené snímkem pozemkové mapy a výpisem z katastru 
nemovitostí 

parcelní �íslo  k.ú.                                                   vlastník                                                       

st. 48 K�ižanovice             �R s právem hospoda�it pro Povodí Labe,  

                                  státní podnik, Hradec Králové 

g)  požadavky na zabezpe�ení budoucího provozu (užívání) stavby energiemi, vodou, 
pracovníky apod. A p�edpokládanou výši finan�ních pot�eb jak provozu, tak 
reprodukce po�ízeného majetku zdroje jejich úhrady v roce následujícím po uvedení 
stavby do provozu 

Budoucí provoz bude spo�ívat v provád�ní vizuální prohlídky st�ešní krytiny, bedn�ní a vazby 

st�echy. 

h)  výkresy a schémata ur�ena správcem programu (u akcí, které je možno hradit 
z prost�edk� dota�ních program�) 

Nejsou 

i) u staveb charakteru rekonstrukcí, modernizací a oprav obsahuje též dokumentaci 
sou�asného stavu, v�etn� rozhodujících technicko ekonomických údaj� o provozu (užívání) 
obnovované kapacity 

Dostupná p�vodní PD objektu. 

j) rozd�lení stavby na stavební objekty a provozní soubory s ur�ením u každého z nich  
jednotliv�, zda jde o opravu �i investici (v�etn� uvedené DM v relevantních p�ípadech) 

Stavba není �len�na na další objekty.

k) rozhodující projektované parametry ve tvaru (u akcí, které je možno hradit z prost�edk�
dota�ních program�): 

Akce nebude hrazena z dota�ních prost�edk�.  

P�ílohy:  

mapa GiS 

informace o parcele 

vodohospodá�ská mapa 1:50 000 

fotodokumentace sou�asného stavu 

Soupis prací 




































